



**Documento assinado com certificado PKCS7 por:**

- RODRIGO SILIPRANDI (16/10/2025 07:52:57 - CPF: 63830299915)
- ANDERSON MANIQUE BARRETO (17/10/2025 08:51:39 - CPF: 96731109991)

Documento assinado eletronicamente por:

**Douglas Cristian Strapazzon (17/10/2025 09:16:53)**

Nome do arquivo:

**2025101709165378.pdf**

*Aponte a sua câmera e verifique a autenticidade:*



<https://dss.paranacidade.org.br/validaAssinatura.htm?controle=2025101709165378>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

## PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS

LICITADO PELA LEI Nº 14.133 / 2021

MUNICÍPIO : **CORONEL VIVIDA**  
PROJETO : **PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS**  
CONVÊNIO : Nº **137/2025** PAM  
EMPRESA VENCEDORA : **F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA**  
CNPJ : **05.461.328/0001-29**  
CONTRATO EMPREITADA Nº : **35/2025** DATA ASSINATURA : **23/04/2025**  
VALOR TOTAL CONTRATADO : **3.383.259,19**  
SAM : Nº **73**  
LOTE : Nº **1**

MEDIÇÃO Nº: **1**  
DATA DA MEDIÇÃO : **06/08/2025**  
Nº DE ETAPAS EXECUTADAS: **1**  
PRAZO DE EXECUÇÃO: **19/03/2026**  
PRAZO DE VIGÊNCIA: **12/02/2027**

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA**

Nº DA LICITAÇÃO: **005/2025**

ÍTEM	CÓD.	CRONOGRAMA	PREVISTO ETAPA ACUMULADO		% MEDIDA	VALOR TOTAL (R\$ ) CONTRATO	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO ATÉ A ETAPA ANTERIOR	ETAPA DESTA MEDIÇÃO	
			% MÊS	(R\$ )MÊS					(R\$)	(%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES	34,79%	12.356,14	14,82%	35.520,51	5.265,72	-	5.265,72	14,82%
2		TERRAPLENAGEM		-		1.228,80	-	-	-	
3		DRENAGEM	44,47%	24.239,13	20,67%	54.512,12	11.269,77	-	11.269,77	20,67%
4		BASE / SUB-BASE	23,96%	39.887,97	11,11%	166.451,11	18.487,44	-	18.487,44	11,11%
5		REVESTIMENTO	8,33%	213.885,65	58,35%	2.567.042,27	1.497.886,49	-	1.497.886,49	58,35%
6		MEIO-FIO E SARJETA		-		7.489,38	-	-	-	
7		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO		-	59,45%	310.488,85	184.579,31	-	184.579,31	59,45%
8		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO		-		184.694,89	-	-	-	
9		ENSAIOS TECNOLÓGICOS	20,08%	11.211,56	56,33%	55.831,26	31.450,05	-	31.450,05	56,33%
TOTAL CRONOGRAMA				301.580,45		TOTAL MEDIÇÃO	1.748.938,78	OK	Valor desta ETAPA da Medição	
								Acumulado Med. Anterior		
								-	1.748.938,78	

Importa a presente medição no valor total de R\$ e o (%) percentual desta medição:			<b>R\$1.748.938,78</b>	<b>51,69 %</b>	META ACUMULADA DESTA 1ª MEDIÇÃO ATÉ A 1 ETAPA	% META
Para a emissão da presente medição, foram analisadas as especificações técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatórios e dos serviços realizados de acordo com as normas técnicas da ABNT.					META ATÉ 1ª ETAPA =	301.580,45
ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens e/ou serviços do presente documento, referente ao objeto da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, nº 005/2025, que vai assinado por mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e pelo (a) Prefeito Municipal ou seu/sua representante legal.					REALIZADO ATÉ A 1ª ETAPA =	1.748.938,78 579,92%
					META FINANCEIRA ATINGIDA	

F. ZANCANARO TERRAPLENAGEM LTDA  
RODRIGO SILIPRANDI  
CREA PR-28.455/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA  
DOUGLAS CRISTIAN STRAPAZZON  
ENGº CIVIL - CREA PR-209761/D  
Página 1 de 1

PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA  
ANDERSON MANIQUE BARRETO

**Documento assinado com certificado PKCS7 por:**

- RODRIGO SILIPRANDI (16/10/2025 07:52:39 - CPF: 63830299915)
- ANDERSON MANIQUE BARRETO (17/10/2025 08:51:59 - CPF: 96731109991)

Documento assinado eletronicamente por:

**Douglas Cristian Strapazzon (17/10/2025 09:17:04)**

Nome do arquivo:

**2025101709170452.pdf**

*Aponte a sua câmera e verifique a autenticidade:*



<https://dss.paranacidade.org.br/validaAssinatura.htm?controle=2025101709170452>